
 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 13 
 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOQUEN LES 
BEQUES EN EL MARC DEL PROGRAMA D’ATENCIÓ A 
l’ESTUDIANT I ORIENTACIÓ UNIVERSITÀRIA EN VIRTUT 
DE L’ACORD DE COL·LABORACIÓ ENTRE LA 
DELEGACIÓ D’ESTUDIANTS I EL VICERECTORAT 
D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions;  
 

RESOLC 
  
PRIMER. Convocar les Beques en el Marc del Programa 
d’Atenció a l’Estudiant i Orientació Universitària en 
virtut de l’acord de col·laboració entre la Delegació 
d’Estudiants i el Vicerectorat d’Estudiants i 
Coordinació de la Universitat Miguel Hernández d’Elx i 
aprovar les bases que regulen aquesta convocatòria, 
incloses com a annex I d’aquesta resolució. 
 
 
SEGON. Autoritzar per una quantia màxima de 35.000 
euros l’ajuda que és finançada amb càrrec a la partida 
0000_32210_48100 (Programa de beques de 
col·laboració a estudiants: AEIOU) amb el codi de la 
línia de subvenció: 00-322-4-2022-0011, 
corresponent al capítol IV del pressupost de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx per a l’exercici 
2022. 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCAN LAS BECAS EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA DE ATENCIÓN AL ESTUDIANTE Y 
ORIENTACIÓN UNIVERSITARIA EN VIRTUD DEL 
ACUERDO DE COLABORACIÓN ENTRE LA 
DELEGACIÓN DE ESTUDIANTES Y EL 
VICERRECTORADO DE ESTUDIANTES Y 
COORDINACIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones;  

 
RESUELVO 

  
PRIMERO. Convocar las Becas en el Marco del 
Programa de Atención al Estudiante y Orientación 
Universitaria en virtud del acuerdo de colaboración 
entre la Delegación de Estudiantes y el Vicerrectorado 
de Estudiantes y Coordinación de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche y aprobar las bases que 
regulan esta convocatoria, incluidas como anexo I de 
esta resolución. 
 
SEGUNDO. Autorizar por una cuantía máxima de 
35.000 euros la ayuda que está financiada con cargo 
a la partida 0000_32210_48100 (Programa de becas 
de colaboración a estudiantes: AEIOU) con el código 
de la línea de subvención: 00-322-4-2022-0011, 
correspondiente al capítulo IV del presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche para el 
ejercicio 2022. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01127/2022

Elche, 11/04/2022

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 13 
 

publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por:  
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 13 
 

 
ANNEX I 

 
BASES DE LA CONVOCATÒRIA DE BEQUES EN EL 
MARC DEL PROGRAMA D’ATENCIÓ A L’ESTUDIANT 
I ORIENTACIÓ UNIVERSITÀRIA EN VIRTUT DE 
L’ACORD DE COL·LABORACIÓ ENTRE LA 
DELEGACIÓ D’ESTUDIANTS I EL VICERECTORAT 
D’ESTUDIANTS I COORDINACIÓ DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
 
1. OBJECTE I CONTINGUT DE LA BECA 
L’objecte de la present convocatòria és promoure la 
iniciació de tasques de formació, mitjançant la 
realització de tasques d’atenció i orientació a 
l’estudiantat que cursa estudis en la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx amb la finalitat de 
proporcionar-li la informació que siga del seu interés 
per a la seua formació acadèmica i posterior 
desenvolupament professional.  
 
Entre altres activitats, les persones beneficiàries han 
de servir en aquelles iniciatives o activitats realitzades 
en les delegacions de centre o en la Delegació 
General d’Estudiants, així com suport en les visites 
guiades als campus, xarrades informatives, fires 
d’educació dirigides als centres de secundària i en la 
informació i orientació a estudiants sobre plans 
d’estudis, elecció d’assignatures optatives, 
complements i activitats curriculars de formació, 
mobilitat, sistema de beques, activitats culturals i 
esportives, seminaris, jornades o congressos, 
possibilitat de pràctiques en empreses, allotjament. 
 
Així mateix, i en virtut de l’objecte de la convocatòria, 
amb la finalitat que la labor de suport al punt 
d’atenció a l’estudiantat es desenvolupe d’una forma 
més eficaç, les persones beneficiàries poden 
localitzar-se en punts d’atenció a l’estudiantat, quan 
hi siguen requerits, sempre amb avís previ i 
autorització de la delegació de centre corresponent 
o, si no és possible, de la Delegació General 
d’Estudiants o en altres llocs habilitats a aquest efecte 
en altres campus, col·laborant amb les activitats 
organitzades per la universitat; aquesta dedicació 
s’explica en compliment dels seus horaris i tasques.  
 
2. NOMBRE DE BEQUES QUE ES CONVOQUEN  
Es convoquen díhuit beques, la distribució de les 
quals entre els centres és la següent: 
 
 

ANEXO I 
 

BASES DE LA CONVOCATORIA DE BECAS EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA DE ATENCIÓN AL ESTUDIANTE 
Y ORIENTACIÓN UNIVERSITARIA EN VIRTUD DEL 
ACUERDO DE COLABORACIÓN ENTRE LA DELEGACIÓN 
DE ESTUDIANTES Y EL VICERRECTORADO DE 
ESTUDIANTES Y COORDINACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 

 
1. OBJETO Y CONTENIDO DE LA BECA 
El objeto de la presente convocatoria es promover la 
iniciación de tareas de formación, mediante la 
realización de tareas de atención y orientación al 
estudiantado que cursa estudios en la Universidad 
Miguel Hernández de Elche con el fin de proporcionarles 
la información que resulte de su interés para su 
formación académica y posterior desarrollo profesional.  
 
 
Entre otras actividades, las personas beneficiarias 
deberán servir en aquellas iniciativas o actividades 
realizadas en las delegaciones de centro o en la 
Delegación General de Estudiantes, así como apoyo en 
las visitas guiadas a los campus, charlas informativas, 
ferias de educación dirigidas a los centros de secundaria 
y en la información y orientación a estudiantes acerca 
de planes de estudios, elección de asignaturas optativas, 
complementos y actividades curriculares de formación, 
movilidad, sistema de becas, actividades culturales y 
deportivas, seminarios, jornadas o congresos, 
posibilidad de prácticas en empresas, alojamiento. 
 
Así mismo, y en virtud del objeto de la convocatoria, con 
el fin de que la labor de apoyo al punto de atención al 
estudiantado se desarrolle de una forma más eficaz, las 
personas beneficiarias podrán localizarse en puntos de 
atención al estudiantado, cuando sean requeridos para 
ello, siempre previo aviso y autorización de la delegación 
de centro correspondiente o en su defecto de la 
Delegación General de Estudiantes o en otros lugares 
habilitados al efecto en otros campus, colaborando con 
las actividades organizadas por la universidad, 
contándose esta dedicación dentro del cumpliendo sus 
horarios y tareas.  

 
2. NÚMERO DE BECAS QUE SE CONVOCAN  
Se convocan dieciocho becas, siendo la distribución 
entre los centros la siguiente: 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 13 
 

CENTRE NOMBRE DE BEQUES 
Facultat de Belles Arts 1 beca de 10 

hores/setmana en horari 
de matí 

Facultat de Belles Arts 1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Facultat de Medicina 1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Facultat de Medicina 1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Facultat de Farmàcia 1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Facultat de Farmàcia 1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Escola Politècnica 
Superior d’Oriola 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Escola Politècnica 
Superior d’Oriola 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Escola Politècnica 
Superior d’Elx 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Escola Politècnica 
Superior d’Elx 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Facultat de Ciències 
Socials i Jurídiques 
Oriola 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Facultat de Ciències 
Socials i Jurídiques 
Oriola 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Facultad de Ciències 
Socials i Jurídiques Elx 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Facultad de Ciències 
Socials i Jurídiques Elx 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Facultad de Ciències 
Experimentales 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

Facultad de Ciències 
Experimentals 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

Facultad de Ciències 
Sociosanitàries 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de matí 

CENTRO NÚMERO DE BECAS 
Facultad de Bellas Artes 1 beca de 10 

horas/semana en 
horario de mañana 

Facultad de Bellas Artes 1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Facultad de Medicina 1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Facultad de Medicina 1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Facultad de Farmacia 1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Facultad de Farmacia 1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Escuela Politécnica 
Superior de Orihuela 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Escuela Politécnica 
Superior de Orihuela 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Escuela Politécnica 
Superior de Elche 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Escuela Politécnica 
Superior de Elche 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Facultad de CCSSy JJ 
Orihuela 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Facultad de CCSSy JJ 
Orihuela 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Facultad de CCSS y JJ 
Elche 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Facultad de CCSS y JJ 
Elche 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Facultad de Ciencias 
Experimentales 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de mañana 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 13 
 

Facultad de Ciències 
Sociosanitàries 

1 beca de 10 
hores/setmana en horari 
de vesprada 

TOTAL BEQUES 18 BEQUES 
 
 
3. DOTACIÓ ECONÒMICA, DURACIÓ I RÈGIM DE 
DEDICACIÓ 
Aquesta convocatòria serà finançada amb càrrec a la 
partida pressupostària següent: 0000 32210 48100 
“Programa de beques de col·laboració a estudiants: 
AEIOU”. Aquesta partida correspon a l’exercici 
pressupostari de 2022, amb una quantitat total 
màxima de 35.000 euros per al període de vigència 
de la present convocatòria. No obstant això, aquesta 
quantia total màxima pot incrementar-se en funció 
de les disponibilitats pressupostàries, després de la 
certificació d’existència de crèdit adequat i suficient 
en l’anterior línia pressupostària, en els termes que 
arreplega l’article 58 del Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions. 
 
En tot cas la despesa està condicionada a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en l’exercici 
corresponent. 
 
La dotació econòmica bruta total per a cada beca és 
com a màxim de 1.980 €, que serà ajustada 
proporcionalment en tot cas, de conformitat al crèdit 
adequat i suficient existent en l’exercici 2022. 
 
 
L’abonament de la beca es realitza en quatre 
pagaments, i s’estableixen els tres primers en complir 
cada trimestre de desenvolupament de la beca i 
l’últim en finalitzar-ne la prestació. 
 
La duració de les beques és d’onze mesos.   
 
La dedicació de les persones beneficiàries és de 10 
hores setmanals, distribuïdes en dues hores al dia, en 
horari de matí o vesprada, segons determine el 
Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació, conforme a 
la proposta de la persona que exercisca el càrrec de 
delegat/ada d’estudiants de centre de la facultat o 
escola en què es desenvolupe la beca. 
 
L’horari haurà de ser remés per ells al Vicerectorat 
d’Estudiants i Coordinació i a la seua delegació de 
centre i Delegació General, en el termini màxim de 
set dies comptadors des de la concessió de la beca i 

Facultad de Ciencias 
Sociosanitarias 

1 beca de 10 
horas/semana en 
horario de tarde 

TOTAL BECAS 18 BECAS 
 

 
3. DOTACIÓN ECONÓMICA, DURACIÓN Y RÉGIMEN 
DE DEDICACIÓN 
Esta convocatoria será financiada con cargo a la partida 
presupuestaria siguiente: 0000 32210 48100 
“Programa de Becas de Colaboración a estudiantes: 
AEIOU”. Dicha partida corresponde al ejercicio 
presupuestario de 2022, con una cantidad total máxima 
de 35.000 euros para el periodo de vigencia de la 
presente convocatoria. No obstante, dicha cuantía total 
máxima podrá incrementarse en función de las 
disponibilidades presupuestarias, previa certificación de 
existencia de crédito adecuado y suficiente en la anterior 
línea presupuestaria, en los términos recogidos en 
artículo 58 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. 
 
 
En todo caso el gasto estará condicionado a la existencia 
de crédito adecuado y suficiente en el ejercicio 
correspondiente. 
 
La dotación económica bruta total para cada beca será 
como máximo de 1.980 €, que será ajustada 
proporcionalmente en todo caso, de conformidad al 
crédito adecuado y suficiente existente en el ejercicio 
2022. 
 
El abono de la beca se realizará en cuatro pagos, 
estableciéndose los tres primeros al cumplir cada 
trimestre de desarrollo de la beca y el último al finalizar 
la prestación de la misma. 
 
La duración de las becas será de once meses.   

 
La dedicación de las personas beneficiarias será de 10 
horas semanales, distribuidas en dos horas al día, en 
horario de mañana o tarde, según determine el 
Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación, 
conforme a la propuesta de la persona que desempeñe 
el cargo de delegado/a de estudiantes de centro de la 
facultad o escuela en que se desarrolle la beca. 
 
El horario deberá ser remitido por ellos al Vicerrectorado 
de Estudiantes y Coordinación como a su delegación de 
centro y Delegación General, en el plazo máximo de 
siete días a contar desde la concesión de la beca y 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 13 
 

haurà de publicar-se pels becaris en la forma i mitjà 
que garantisquen el seu coneixement i la seua difusió 
a l’estudiantat de la UMH.  
 
Les persones beneficiàries d’aquestes beques es 
comprometen a assistir a les jornades de formació 
que des del Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació 
s’estimen oportunes per a possibilitar el correcte 
desenvolupament de les seues obligacions, en cas de 
la no assistència justificada serà motiu de revocació 
d’aquesta beca. 
 
El vicerector d’Estudiants i Coordinació designa la 
persona encarregada del seguiment i supervisió de les 
funcions dels becaris, que es notifica als becaris 
perquè en prenguen coneixement i tinga els efectes 
que pertoquen. 
 
Les persones beneficiàries han de remetre un informe 
mensual per correu intern al Vicerectorat d’Estudiants 
i Coordinació amb còpia a la Delegació General, 
degudament signat i segellat, amb el vistiplau del 
delegat/ada del centre on desenvolupen les seues 
activitats, en què es detallen les tasques realitzades 
durant aquest mes, amb expressió del nombre de 
consultes rebudes i matèries sobre les quals hagen 
oferit informació, atenció o orientació. 
 
En cas que el delegat o delegada de centre siga la 
persona beneficiària de la beca el vicerectorat 
assignarà una persona encarregada de verificar-ne 
l’informe, sota una proposta de la Delegació General. 
 
La recepció de tres informes desfavorables de 
l’activitat de qualsevol persona beneficiària emés per 
les delegacions d’estudiants de centre, la Delegació 
General d’Estudiants o de qualsevol servei de la 
Universitat a què es done suport, suposarà l’emissió 
d’un informe negatiu de la persona beneficiària pel 
Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació, i comportarà 
la impossibilitat d’accedir a aquestes beques en les 
successives convocatòries així com la revocació 
d’aquesta, si el vicerector d’Estudiants i Coordinació 
ho estima pertinent. 
 
4. REQUISITS DE LES PERSONES INTERESSADES I 
RÈGIM D’INCOMPATIBILITATS 
Les persones candidates han d’estar matriculades en 
alguna de les titulacions oficials de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx adscrites al centre per al qual 
sol·liciten la beca durant el período total de duración 
de la beca, amb l’excepció dels estudis de doctorat.  

tendrá que publicarse por los becarios en la forma y 
medio que garanticen su conocimiento y difusión al 
estudiantado de la UMH.  
 
Las personas beneficiarias de estas becas se 
comprometen a asistir a las jornadas de formación que 
desde el Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación 
se estimen oportunas para posibilitar el correcto 
desarrollo de sus obligaciones, en el caso de la no 
asistencia justificada será motivo de revocación de dicha 
beca. 
 
El vicerrector de Estudiantes y Coordinación designará a 
la persona encargada del seguimiento y supervisión de 
las funciones de los becarios, siendo notificado a los 
becarios para su conocimiento y efectos oportunos. 
 
 
Las personas beneficiarias deberán remitir un informe 
mensual por correo interno al Vicerrectorado de 
Estudiantes y Coordinación con copia a la Delegación 
General, debidamente firmado y sellado, con el visto 
bueno del delegado/a del centro en el que desarrollen 
sus actividades, donde se detallen las tareas realizadas 
durante ese mes, con expresión del número de 
consultas recibidas y materias sobre la que hayan 
ofrecido información, atención u orientación. 
 
En el caso de que el delegado o delegada de centro sea 
persona beneficiaria de la beca el vicerrectorado 
asignará una persona encargada de verificar su informe, 
bajo una propuesta de la Delegación General. 
 
La recepción de tres informes desfavorables de la 
actividad de cualquier persona beneficiaria emitido por 
las delegaciones de estudiantes de centro, la Delegación 
General de Estudiantes o de cualquier servicio de la 
Universidad a los que se preste apoyo, supondrá la 
emisión de un informe negativo de la persona 
beneficiaria por el Vicerrectorado de Estudiantes y 
Coordinación, conllevando la imposibilidad de acceder 
a estas becas en las sucesivas convocatorias así como la 
revocación de la misma, si el vicerrector de Estudiantes 
y Coordinación lo estima pertinente. 
 
4. REQUISITOS DE LAS PERSONAS INTERESADAS Y 
RÉGIMEN DE INCOMPATIBILIDADES 
Las personas candidatas deberán estar matriculadas en 
alguna de las titulaciones oficiales de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche adscritas al centro para el 
que soliciten la beca durante el periodo total de 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 13 
 

 
 
 
Queden excloses d’aquesta convocatòria les persones 
sol·licitants que, en anteriors convocatòries, hagen 
obtingut un informe negatiu de la seua activitat, bé 
per part de la delegació de centre bé per no haver 
atés les seues funcions de suport a la Delegació 
General d’Estudiants o al Servei de Gestió d’Estudis. 
 
 
El càrrec de delegat o delegada general d’estudiants 
és incompatible amb el gaudi d’aquestes beques. 
 
En cap cas poden obtindre la condició de persona 
beneficiària les persones en les qui concórrega alguna 
de les circumstàncies previstes en l’article 13.2 de la 
Llei 38/2003 general de subvencions. 
 
5. TERMINI, LLOC DE PRESENTACIÓ DE SOL·LICITUDS 
I DOCUMENTACIÓ 
 
5.1. Termini 
El termini de presentació de sol·licituds és de 10 dies 
hàbils des de l’endemà de la publicació de l’extracte 
de la convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV).  
 
5.2. Lloc de presentació 
Les sol·licituds s’han de presentar, degudament 
emplenades i signades, mitjançant el formulari 
disponible en l’accés identificat de l’estudiant en el 
web de la UMH, adreçades al Servei de Gestió 
d’Estudis. Aquesta sol·licitud es presentarà en les 
oficines de Registre de la UMH o mitjançant les vies 
que estableix l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. La presentació en el 
registre electrònic de la UMH es realitzarà a través de 
la Seu Electrònica, accedint al tràmit Instància general 
que es troba disponible en l’enllaç següent:  
https://sede.umh.es/ca/procedimientos/instancia-
general/. 
 
5.3. Documentació 
1. Sol·licitud (mitjançant formulari emplenat en 
l’Accés identificat). 
2. Fotocòpia del DNI/NIE del sol·licitant. 
3. Document informatiu de les qualificacions 
obtingudes en els estudis cursats (extracte 
d’expedient sense validesa acadèmica). 

duración de la beca, con la excepción de los estudios de 
doctorado.  
 
Quedarán excluidas de esta convocatoria las personas 
solicitantes que, en anteriores convocatorias, hubieran 
obtenido un informe negativo de su actividad, bien por 
parte de la delegación de centro bien por no haber 
atendido sus funciones de apoyo a la Delegación 
General de Estudiantes o al Servicio de Gestión de 
Estudios. 
 
El cargo de delegado o delegada general de estudiantes 
es incompatible con el disfrute de estas becas. 
 
En ningún caso podrán obtener la condición de persona 
beneficiaria las personas en quienes concurra alguna de 
las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la Ley 
38/2003 General de Subvenciones. 
 
5. PLAZO, LUGAR DE PRESENTACIÓN DE 
SOLICITUDES Y DOCUMENTACIÓN 
 
5.1. Plazo 
El plazo de presentación de solicitudes será de 10 días 
hábiles desde el día siguiente a la publicación del 
extracto de la convocatoria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana (DOGV).  
 
5.2. Lugar de presentación 
Las solicitudes se deberán presentar, debidamente 
cumplimentadas y firmadas, mediante el formulario 
disponible en el acceso identificado del estudiante en la 
web de la UMH, dirigidas al Servicio de Gestión de 
Estudios. Dicha solicitud se presentará en las oficinas de 
Registro de la UMH o mediante los cauces establecidos 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. La presentación en el 
registro electrónico de la UMH se realizará a través de la 
Sede Electrónica, accediendo al trámite Instancia 
general que se encuentra disponible en el siguiente 
enlace: https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/. 

 
5.3. Documentación 
1. Solicitud (mediante formulario cumplimentado en el 
Acceso identificado). 
2. Fotocopia del DNI/NIE del solicitante. 
3. Documento informativo de las calificaciones 
obtenidas en los estudios cursados (extracto de 
expediente sin validez académica). 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022

https://sede.umh.es/ca/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/ca/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/


 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 13 
 

4. Curriculum vitae (titulacions-diplomes, idiomes, 
coneixements i activitats relacionades amb les de 
l’objecte de la convocatòria).  
 
Amb la signatura i el lliurament de la sol·licitud, la 
persona sol·licitant declara, sota la seua 
responsabilitat: 
 
1. Que accepta les bases de la convocatòria en tots 
els seus termes; 
2. Que totes les dades incorporades a la sol·licitud 
s’ajusten a la realitat; 
3. Que coneix que la inexactitud de les 
circumstàncies declarades comporta la denegació o 
revocació de la beca; 
4. Que coneix el règim d’incompatibilitat d’aquestes 
beques; 
5. Que no està incursa en cap de les circumstàncies 
que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i d’acord amb l’article 69 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, 
es compromet a mantindre el compliment de les 
anteriors obligacions durant el període de temps 
inherent a aquest reconeixement o exercici, i ha 
d’informar de qualsevol variació en les circumstàncies 
a l’Administració. 
6. Que compleix amb els requisits establits en la 
normativa vigent per a ser beneficiària d’una 
subvenció, que disposa de la documentació que així 
ho acredita, que la posarà a la disposició de 
l’Administració quan li siga requerida, i que es 
compromet a mantindre el compliment de les 
anteriors obligacions durant el període de temps 
inherent a aquest reconeixement o exercici. 
7. Que autoritza la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx a obtindre de les diferents administracions 
públiques les dades acadèmiques, de renda, de 
patrimoni familiar, i a demanar la informació 
necessària per a determinar que compleix amb els 
requisits establits en l’article 13 i 34.5 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de 
subvencions, a més d’aquelles altres dades que 
calguen per a la valoració i resolució de les beques 
convocades. L’absència d’aquesta autorització que 
impossibilita la comprovació d’aquestes 
circumstàncies donarà lloc a la denegació de la 
sol·licitud. 
8. Que autoritza la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx a fer públiques les relacions de becaris amb 
indicació de les seues dades identificatives i de les 

4. Curriculum vitae (titulaciones-diplomas, idiomas, 
conocimientos y actividades relacionadas con las del 
objeto de la convocatoria).  
 
Con la firma y entrega de la solicitud, la persona 
solicitante declara, bajo su responsabilidad: 
 
 
1. Que acepta las bases de la convocatoria en todos sus 
términos; 
2. Que todos los datos incorporados a la solicitud se 
ajustan a la realidad; 
3. Que conoce que la inexactitud de las circunstancias 
declaradas comporta la denegación o revocación de la 
beca; 
4. Que conoce el régimen de incompatibilidad de estas 
becas; 
5. Que no está incurso en ninguna de las circunstancias 
que recogen los artículos 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y de 
acuerdo con el artículo 69 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, se compromete a 
mantener el cumplimiento de las anteriores 
obligaciones durante el período de tiempo inherente a 
dicho reconocimiento o ejercicio, debiendo informar de 
cualquier variación en las circunstancias a la 
Administración. 
6. Que cumple con los requisitos establecidos en la 
normativa vigente para ser beneficiaria de una 
subvención, que dispone de la documentación que así 
lo acredita, que la pondrá a disposición de la 
Administración cuando le sea requerida, y que se 
compromete a mantener el cumplimiento de las 
anteriores obligaciones durante el período de tiempo 
inherente a dicho reconocimiento o ejercicio. 
7. Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández de 
Elche a obtener de las diferentes administraciones 
públicas los datos académicos, de renta, de patrimonio 
familiar, y a recabar la información necesaria para 
determinar que cumple con los requisitos establecidos 
en el artículo 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, además de 
aquellos otros datos que sean necesarios para la 
valoración y resolución de las becas convocadas. La 
ausencia de esta autorización que imposibilita la 
comprobación de dichas circunstancias dará lugar a la 
denegación de la solicitud. 
8. Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández de 
Elche a hacer públicas las relaciones de becarios con 
indicación de sus datos identificativos y de las ayudas 
concedidas con su importe correspondiente de acuerdo 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 9 / 13 
 

ajudes concedides amb el seu import corresponent 
d’acord amb el que es preveu en la normativa en 
matèria de subvencions i en la normativa de protecció 
de dades de caràcter personal. 
9.  Que autoritza el tractament de les dades del 
sol·licitant. 
 
6. PROCEDIMENT PER A LA SELECCIÓ DE PERSONES 
CANDIDATES 
Les persones sol·licitants seran citades amb caràcter 
previ per a realitzar les proves teòriques i pràctiques 
tendents a valorar la capacitat d’informació, atenció i 
orientació a l’estudiant universitari, en les quals 
s’inclourà una prova escrita sobre els serveis, 
organització i altres aspectes de la UMH que resulten 
rellevants, un supòsit pràctic d’atenció i orientació a 
l’estudiantat i, en cas que s’estime necessari, una 
entrevista personal. La no assistència, encara que siga 
justificada, tant a la realització de les proves i/o de 
l’entrevista, podrà ser motiu d’exclusió de la beca. 
 
 
Per a superar la prova és requisit necessari l’obtenció 
d’una nota igual o superior a 5. 
 
La data de la realització de la prova es publicarà en el 
Blog del Servei de Gestió d’Estudis/Beques, uns dies 
abans de realizar-la. 
 
El procediment de concessió de les ajudes és la 
concurrència competitiva, d’acord amb el que 
estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003 
general de subvencions. 
 
La concessió de l’ajuda es fa mitjançant la publicació 
d’un llistat en el qual constaran les persones 
beneficiàries de l’ajuda per centre en funció del 
resultat obtingut en les proves teòriques i pràctiques 
i, si escau, l’entrevista personal establides en el primer 
paràgraf d’aquest punt.  
 
En cas que en un dels centres no es cobrisquen les 
places oferides, aquestes poden ser assignades a les 
persones sol·licitants del mateix campus que hagen 
quedat en llista d’espera en altres centres. El criteri a 
seguir per a aquesta nova assignació és el de major 
nota obtinguda. 
 
7. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DE LES 
BEQUES 
7.1. La tramitació del procediment va a càrrec del 
Vicerectorat d’Estudiants i Coordinació, i correspon al 

con lo previsto en la normativa en materia de 
subvenciones y en la normativa de protección de datos 
de carácter personal. 

9. Que autoriza el tratamiento de los datos del 
solicitante. 

 
 
6. PROCEDIMIENTO PARA LA SELECCIÓN DE 
PERSONAS CANDIDATAS 
Las personas solicitantes serán citadas con carácter 
previo para realizar las pruebas teóricas y prácticas 
tendentes a valorar la capacidad de información, 
atención y orientación al estudiante universitario, en las 
que se incluirá una prueba escrita sobre los servicios, 
organización y otros aspectos de la UMH que resulten 
relevantes, un supuesto práctico de atención y 
orientación al estudiantado y, en caso de que se estime 
necesario, una entrevista personal. La no asistencia, 
aunque sea justificada, tanto a la realización de las 
pruebas y/o de la entrevista, podrá ser motivo de 
exclusión de la beca. 
 
Para superar la prueba será requisito necesario la 
obtención de una nota igual o superior a 5. 
 
La fecha de la realización de la prueba se publicará en 
el Blog del Servicio de Gestión de Estudios/Becas, unos 
días antes de la realización de la misma. 
 
El procedimiento de concesión de las ayudas es la 
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo establecido 
en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 38/2003 General 
de Subvenciones. 
 
La concesión de la ayuda se hace mediante la 
publicación de un listado en el que constarán las 
personas beneficiarias de la ayuda por centro en función 
del resultado obtenido en las pruebas teóricas y 
prácticas y, en su caso, la entrevista personal 
establecidas en el primer párrafo de este punto.  
 
En el caso de que en uno de los centros no se cubrieran 
las plazas ofertadas, éstas podrán ser asignadas a las 
personas solicitantes del mismo campus que hubieran 
quedado en lista de espera en otros centros. El criterio 
a seguir para esta nueva asignación será el de mayor 
nota obtenida. 
 
7. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 
LAS BECAS 
7.1. La tramitación del procedimiento está a cargo del 
Vicerrectorado de Estudiantes y Coordinación, 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 10 / 13 
 

rector la resolució de l’adjudicació de les beques. En 
tot cas, la resolució s’ha de fer dins dels terminis que 
assenyala l’article 25 de la Llei 38/2003 general de 
subvencions. 
 
7.2. La concessió de les beques se sotmetrà al 
procediment de concessió de subvencions regulat en 
el títol I, capítol I de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, amb les 
especificacions que estableixen les presents bases. 
 
7.3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds 
i una vegada revisada la documentació remesa, en 
cas que aquesta no reunisca els requisits establits en 
la norma de la convocatòria, es publicarà una llista 
provisional de persones admeses a tràmit en el 
Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH) i en la pàgina 
web http://estudios.umh.es/, i es donarà un termini 
de 10 dies naturals per a possibles esmenes d’errors 
o l’aportació de documents necessaris, amb la 
condició que, si així no ho feren, se’ls tindrà per 
desistits de la seua petició. 
 
7.4. Una vegada revisada la documentació esmenada 
per les persones sol·licitants, o si no s’hi observen 
causes d’esmena, es publicarà la llista d’admesos, i es 
publicarà en el Butlletí Oficial de la UMH i en la pàgina 
web http://estudios.umh.es/. 
 
7.5. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 
criteris que fixen aquestes bases va a càrrec d’una 
comissió de selecció, formada pels membres 
següents: 
 
- President: José Juan López Espín, vicerector 
d’Estudiants i Coordinació. 
- Secretària:  Begoña Ivars Nicolás, vicerectora 
adjunta d’Estudiants. 
- Vocal primer: José Manuel Mateo Corredor, jefe de 
Sección de Becas del Servicio de Gestión de Estudios. 
- Vocal segon: persona que exercisca el cargo de 
delegada/o general de estudiantes 
 
7.6. A la vista de les sol·licituds i de la documentació 
remesa, l’òrgan responsable gestor de la 
convocatòria (el Vicerectorat d’Estudiants i 
Coordinació), les remetrà a la comissió de selecció, 
que valorarà els mèrits al·legats i acreditats, i emetrà 
un informe en el qual es concrete el resultat de 
l’avaluació efectuada, que haurà d’elevar a l’òrgan 
responsable. 
 

correspondiendo al rector la resolución de la 
adjudicación de las becas. En todo caso, la resolución se 
tiene que hacer dentro de los plazos que señala el 
artículo 25 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 
 
7.2. La concesión de las becas se someterá al 
procedimiento de concesión de subvenciones regulado 
en el título I, capítulo I de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, con las 
especificaciones establecidas en las presentes bases. 
 
7.3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y 
una vez revisada la documentación remitida, en caso de 
que la misma no reúna los requisitos establecidos en la 
norma de la convocatoria, se publicará una lista 
provisional de personas admitidas a trámite, 
publicándose en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) 
y en la página web http://estudios.umh.es/, dándose un 
plazo de 10 días naturales para posibles subsanaciones 
de errores o la aportación de documentos necesarios, 
con la condición de que, si así no lo hicieran, se les 
tendrá por desistidos de su petición. 
 
7.4. Una vez revisada la documentación subsanada por 
las personas solicitantes, o de no observarse causas de 
subsanación, se publicará la lista de admitidos, 
publicándose en el Boletín Oficial de la UMH y en la 
página web: http://estudios.umh.es/. 
 
7.5. La valoración de las solicitudes de acuerdo con los 
criterios fijados en estas bases estará a cargo de una 
comisión de selección, formada por los siguientes 
miembros: 
 
- Presidente: José Juan López Espín, vicerrector de 
Estudiantes y Coordinación. 
- Secretaria:  Begoña Ivars Nicolás, vicerrectora adjunta 
de Estudiantes. 
- Vocal primero: José Manuel Mateo Corredor, jefe de 
Sección de Becas del Servicio de Gestión de Estudios. 
- Vocal segundo: persona que desempeñe el cargo de 
delegada/o general de estudiantes 
 
7.6. A la vista de las solicitudes y de la documentación 
remitida, el órgano responsable gestor de la 
convocatoria (el Vicerrectorado de Estudiantes y 
Coordinación), lo remitirá a la comisión de selección, 
quien valorará los méritos alegados y acreditados, y 
emitirá informe en el que se concrete el resultado de la 
evaluación efectuada. Debiendo elevarlo al órgano 
responsable. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022

http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/


 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 13 
 

7.7. L’òrgan responsable, a la vista de l’expedient i de 
l’informe de la comissió de selecció, formularà 
proposta de concessió provisional que concretarà la 
valoració dels mèrits al·legats i acreditats, i es 
publicarà en el Butlletí Oficial de la UMH (BOUMH) i 
en la pàgina web http://estudios.umh.es/. Es 
concedirà un termini de 10 dies naturals per a 
presentar les al·legacions corresponents, si escau. 
 
7.8. Una vegada resultes les al·legacions, si n’hi 
haguera, l’òrgan responsable elaborarà la proposta 
de resolució de concessió definitiva en la qual s’haurà 
d’expressar el nom de la persona sol·licitant o la 
relació de les persones sol·licitants per a les quals es 
proposa la concessió de la beca i la seua quantia. 
Aquesta proposta de resolució de concessió definitiva 
s’elevarà al rector perquè la signe. Aquesta resolució 
ha de ser única i contindre tant les sol·licituds 
admeses com les desestimades, establint-se respecte 
a aquestes últimes les causes de la seua exclusió. La 
resolució de concessió i justificació, que posa fi a la 
via administrativa, serà publicada en el Butlletí Oficial 
de la UMH (BOUMH) i en la pàgina web 
http://estudios.umh.es/. 
 
8. ACCEPTACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA 
Les persones beneficiàries d’aquestes beques es 
comprometen a assistir a les jornades de formació 
que s’estimen oportunes per a possibilitar el correcte 
desenvolupament de les seues obligacions d’atenció 
i orientació a l’estudiantat. 
 
L’incompliment de qualsevol de les condicions 
establides en la present convocatòria o derivades de 
la concessió de la beca, així com la recepció d’un 
informe negatiu de la seua activitat o la falta 
d’assistència a les jornades de formació, pot suposar 
la revocació de la beca.  
 
La concessió de la beca no comporta ni implica cap 
relació laboral amb la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx ni suposa compromís d’incorporació posterior a 
la seua plantilla. 
 
9. JUSTIFICACIÓ DE L’AJUDA CONCEDIDA I 
OBLIGACIONS DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA 
La participació en les beques suposa l’acceptació 
expressa de les condicions de la present convocatòria 
per la qual cosa l’incompliment de qualsevol 
d’aquestes, o derivades de la concessió de la beca, 
com la falta d’assistència a les jornades de formació 
o l’emissió d’un informe negatiu avalat per la 

7.7. El órgano responsable, a la vista del expediente y 
del informe de la comisión de selección, formulará 
propuesta de concesión provisional que concretará la 
valoración de los méritos alegados y acreditados, y se 
publicará en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en 
la página web: http://estudios.umh.es/. Se concederá un 
plazo de 10 días naturales para presentar las 
alegaciones correspondientes, en su caso. 

 
7.8. Una vez resultas las alegaciones, si las hubiere, el 
órgano responsable elaborará propuesta de resolución 
de concesión definitiva en la que se deberá expresar el 
nombre de la persona solicitante o relación de las 
personas solicitantes para las que se propone la 
concesión de la beca y su cuantía. Esta propuesta de 
resolución de concesión definitiva se elevará al Rector 
para su firma. Dicha resolución ha de ser única y 
contener tanto las solicitudes admitidas como las 
desestimadas, estableciéndose con respecto a estas 
últimas las causas de su exclusión. La resolución de 
concesión y justificación, que pondrá fin a la vía 
administrativa, será publicada en el Boletín Oficial de la 
UMH (BOUMH) y en la página web 
http://estudios.umh.es/. 

 
8. ACEPTACIÓN DE LA CONVOCATORIA 
Las personas beneficiarias de estas becas se 
comprometen a asistir a las jornadas de formación que 
se estimen oportunas para posibilitar el correcto 
desarrollo de sus obligaciones de atención y orientación 
al estudiantado. 
 
El incumplimiento de cualquiera de las condiciones 
establecidas en la presente convocatoria o derivadas de 
la concesión de la beca, así como la recepción de un 
informe negativo de su actividad o la falta de asistencia 
a las jornadas de formación, podrá suponer la 
revocación de la beca.  
 
La concesión de la beca no conlleva ni implica relación 
laboral alguna con la Universidad Miguel Hernández de 
Elche ni supone compromiso de incorporación posterior 
a su plantilla. 
 
9. JUSTIFICACIÓN DE LA AYUDA CONCEDIDA Y 
OBLIGACIONES DE LA PERSONA BENEFICIARIA 
La participación en las becas supone la aceptación 
expresa de las condiciones de la presente convocatoria 
por lo que el incumplimiento de cualquiera de ellas, o 
derivadas de la concesión de la beca, como la falta de 
asistencia a las jornadas de formación o la emisión de 
un informe negativo avalado por la Delegación General 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022

http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/
http://estudios.umh.es/


 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 12 / 13 
 

Delegació General d’Estudiants, mentre gaudeix de la 
beca, podrà suposar la revocació d’aquesta, i podrà 
ser causa fins i tot de penalització per a la participació 
com a candidat en la següent edició de la mateixa 
beca, en cas que el vicerector d’Estudiants i 
Coordinació ho considerara oportú. 
 
Les persones beneficiàries han de remetre un informe 
mensual degudament signat amb el vistiplau del 
delegat o delegada de centre corresponent, en el 
qual es detallen les tasques realitzades durant aquest 
mes, amb expressió del nombre de consultes rebudes 
i matèries sobre la qual hagen oferit informació, 
atenció o orientació. 
 
En cas que coincidisquen en una mateixa persona les 
condicions de becari i delegat o delegada 
d’estudiants de centre, el vicerector d’Estudiants i 
Coordinació designarà, quan s’inici la beca, la 
persona encarregada de fixar el seu horari i del 
seguiment i supervisió de les seues funcions, que a 
més haurà de concedir el vistiplau en l’informe 
mensual que ha de realitzar la persona beneficiària, 
sota proposta de la Delegació General. La designació 
de la persona responsable serà notificada pel 
vicerector d’Estudiants i Coordinació a la persona 
beneficiària en el termini de 15 dies des de la 
concessió de la beca. 
 
10. PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL 
Les dades de caràcter personal aportades pels 
sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat 
d’Estudiants i Coordinació d’aquesta universitat, per 
a la gestió de la concessió de les beques convocades, 
d’acord amb el que disposa el Reglament (UE) 
2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones 
físiques pel que fa al tractament de dades personals i 
a la lliure circulació d’aquestes dades. 
 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per a les 
finalitats del tractament per les quals han sigut 
arreplegades. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades. Per a exercir els drets indicats 
cal adreçar-se per escrit a: Universitat Miguel 
Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a l’atenció del delegat 

de Estudiantes, mientras disfruta de la beca, podrá 
suponer la revocación de la misma, pudiendo ser causa 
incluso de penalización para la participación como 
candidato en la siguiente edición de la misma beca, en 
caso de que el vicerrector de Estudiantes y Coordinación 
lo considerara oportuno. 
 
Las personas beneficiarias deberán remitir un informe 
mensual debidamente firmado con el visto bueno del 
delegado o delegada de centro correspondiente, en el 
que se detallen las tareas realizadas durante ese mes, 
con expresión del número de consultas recibidas y 
materias sobre la que hayan ofrecido información, 
atención u orientación. 
 
En el supuesto de que coincidan en una misma persona 
las condiciones de becario y delegado o delegada de 
estudiantes de centro, el vicerrector de Estudiantes y 
Coordinación designará al inicio de la beca, a la persona 
encargada de fijar su horario y del seguimiento y 
supervisión de sus funciones, que deberá además, 
conceder el visto bueno en el informe mensual que debe 
realizar la persona beneficiaria, bajo propuesta de la 
Delegación General. La designación de la persona 
responsable será notificada por el vicerrector de 
Estudiantes y Coordinación a la persona beneficiaria en 
el plazo de 15 días desde la concesión de la beca. 
 
 
10. PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL 
Los datos de carácter personal aportados por los 
solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 
Estudiantes y Coordinación de esta universidad, para la 
gestión de la concesión de las becas convocadas, de 
acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 
de abril de 2016, relativo a la protección de las personas 
físicas en lo que respecta al tratamiento de datos 
personales y a la libre circulación de estos datos. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos. 
 
 
La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, le 
garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados. Para 
ejercer los derechos indicados se deberá dirigir por 
escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 13 / 13 
 

de protecció de dades, edifici Rectorat i Consell 
Social, av. de la Universitat s/n, 03202, Elx-Alacant. 
De la mateixa manera, la Universitat es compromet a 
respectar la confidencialitat de les dades i a utilitzar-
les de conformitat amb la finalitat de la seua recollida. 
 
 
 
Ha de constar certificació del vicerector d’Estudiants i 
Coordinació en la qual quede de manifest que les 
persones beneficiàries han complit amb la finalitat de 
l’ajuda concedida, en compliment de l’article 88 del 
Reglament de la LGS. 

Servicio Jurídico, a la atención del delegado de 
protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 
Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche-
Alicante. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus datos 
y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de su 
recogida. 
 
Deberá constar certificación del vicerrector de 
Estudiantes y Coordinación en la que quede de 
manifiesto que las personas beneficiarias han cumplido 
con la finalidad de la ayuda concedida, en cumplimiento 
del artículo 88 del Reglamento de la LGS. 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMTQ3YjRjZjEtMTQwMS00M
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-04-11

Boletín Oficial de la UMH, 12 de abril de 2022


		2022-04-12T08:00:07+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



